
Copia 

COMUNE DI GHIFFA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 100 DEL 26/05/2025 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI 
GHIFFA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 20/02/2025, con il quale è stato affidato l’incarico del 

Responsabile del Servizio Economico-finanziario e Personale al sottoscritto;  
 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 27/03/2025 di approvazione del PIAO – Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027;  

 

DATO ATTO CHE con il sopra richiamato Piano è prevista l’assunzione di un Funzionario Tecnico;  

 

CONSIDERATO CHE, in base a quanto disposto dall’articolo 30 d.lgs. n. 165/2001, per i posti da 

ricoprire può essere attivata la procedura di mobilità esterna volontaria tramite pubblicazione di 

apposito avviso;  

 

RITENUTO di utilizzare la procedura di mobilità volontaria in quanto essa, in caso di esito positivo, 

garantisce maggiore efficacia ed efficienza rispetto alla procedura concorsuale prevedendo 

l’acquisizione di personale già formato contribuendo, al contempo, un uso più efficiente delle 

risorse umane disponibili nel comparto pubblico;  

 

VISTO l’articolo 2 d.l. 30 aprile 2022, n. 36 che disciplina la “Piattaforma unica di reclutamento per 

centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni”;  

 



VISTO l’articolo 35ter d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di “Portale unico del reclutamento”, 

così come introdotto dall’articolo 2 del citato d.l. n.36 del 30 aprile 2022, che al comma 4 prevede 

che il Portale sia esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di personale;  

 

CONSTATATO CHE:  

 è stata attivata la procedura di mobilità preventiva obbligatoria, ai sensi dell’articolo 

34bis d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

 la stessa è in itinere, pertanto la procedura è subordinata al suo esito negativo;  
 

VISTO l’avviso mobilità esterna volontaria concernente la copertura del posto di n. 1 (uno) 

Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - a tempo pieno e 

indeterminato allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;  

 

DATO ATTO CHE, in base a quanto disposto dall’articolo 30 d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, si 

procederà con mobilità esterna volontaria tramite pubblicazione sul proprio sito istituzionale di 

apposito avviso per un periodo di 30 (trenta) giorni;  

 

VISTI:  

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

 il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

2. DI INDIRE la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’articolo 30 d.lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex cat. D);  

3. DI APPROVARE l’avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’articolo 30 d.lgs. 

30 marzo 2001, n. 165, per la copertura del posto di n.1 Funzionario Tecnico - Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - a tempo pieno e indeterminato, 

allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;  



4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi di quanto prescritto dall’articolo 3, comma 1, d.P.R. 

n. 487/1994 come modificato dal d.P.R. n. 82/2023, l’allegato avviso verrà 

pubblicato nel Portale unico del reclutamento www.InPA.gov.it, di cui all'articolo 

35ter d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente – Sezione Amministrazione trasparente - Sottosezione Bandi e concorsi;  

5. DI DARE ATTO CHE la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti 

istituzionali e sul Portale unico del reclutamento esonera l’Amministrazione 

dall’obbligo di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale;  

6. DI RENDERE NOTO CHE il Responsabile del procedimento è il sottoscritto, Dott. 

Roberto Patuelli, Responsabile del Servizio. 
 

 

 
                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   F.to:Dott. Roberto Patuelli  

http://www.inpa.gov.it/


 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. 
a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 
102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 26 maggio 2025 a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Ghiffa, li 26/05/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

  
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Ghiffa, lì 26/05/2025 Il Responsabile 
 Dott. Roberto Patuelli 


